
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°170 1 FORTALEZA, 09 DE SETEMBRO DE$Ô19 JfJJ 
Estado do Ceará- Prefeltiwt Mualcipai de Jaguaribara -Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 2019090201-TP. O Presidente da Comissão e 
Licitação Municipal, torna público para un1stcimento dos interessados que, no próximo dia 25 de Setembro de 2019 às 09:00 hs, na Sede da Co,%ssã 
localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo critério de julgamento é 
Preço Global, cujo objeto é a seleção da melhor proposta para construção de 02 (duas) salas de aula na E.M.E.LE.F. Deodato Celso Diógenes no Município 
de Jaguaribara/CE, conforme especificações em projeto básico, o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às 1 3:OOhs. 
Jaguaribara - CE, 06 de Setembro de 2019. Geovane da Silva alves - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Beberibe toma público que se encontra á disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N° 00312019, referente á contratação de empresa para 
prestação de serviços de planejamento e execução de soluções de comunicação digital, a serem realizados na forma de execução indireta mensal, para atender 
às necessidades da Câmara de Vereadores de Beberibe, com data de abertura marcada para o dia 24/09/2019 às 09h00mín. Outras informações e aquisição do 
Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Beberibe, sito a Av. Maria Calado, S/N, Centro, Beberibe - Ceará, no horário de 08h00min 
às 12h00min. Beberlbe - Ceará, 06 de setembro de 2019. Alexandra Paula de França - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 17.00512019-CP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de outubro de 2019, às 10:00 horas, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, no 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando Licitação, 
na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza urbana do sistema integrado de limpeza 
pública do Município de Pacatuba, compreendendo a coleta de resíduos hospitalares, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 
às 14:00 horas. Pacatuba-CE, 06 de setembro de 2019. lera Lopes de Aquino - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 02/201 9-SEAG, cujo objeto é a aquisição de veículos, junto a Prefeitura de Viçosa do Ceará, o sistema 
receberá o cadastramento das propostas até o dia 20 de setembro de 2019, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:1Oh, a disputa de 
lances será a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sites: www.bbmnet. 
com.br , municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00ls às 17:00h, na Rua José Siqueira, 
396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 06 de setembro de 2019. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - SRP - Pregão Presencial N°2019.09.03.002. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Setembro de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, 
tombada sob o N.° 2019.09.03.002, com fins ao objeto: registro de preços para futuras e eventuais serviços de recargas de gás oxigênio medicinal para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, 
Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 06 de Setembro de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Extrato do Contrato no 01912019 - Dispensa de Licitação n° 01212019. Contratante: Câmara 
Municipal de Beberibe. Objeto: Prestação de serviços de manutenção no prédio locado da Câmara Municipal de Beberibe, compreendendo: retelhamento, 
pintura do prédio, portão, portas e letreiros, reparo e troca do forro PVC e reparos na instalação hidráulica. Contratada: HBM Construções Locadora e 
Serviços Eireli - ME. Valor Global do Contrato: R$ 14.460,66 (quatorze mil quatrocentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos). Fundamentação: art. 
24, inciso Ida Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 30 (trinta) dias a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 13/08/2019. 
Beberibe/CE, 13 de agosto de 2019. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato do Contrato. A Prefeitura Municipal de Forquilha toma público o Extrato do Contrato 
N°2019.08.20.01, resultante do Tomada de Preços n°2019.05.30.01: Dotação Orçamentária: 09.01.04.122.0402.2.053 - 33.90.39.00. Objeto: contratação de 
empresa para execução dos serviços de reforma do Estádio do Município de Forquilha/CE. Vigência do Contrato: até 18 de novembro de 2019. Contratado(a): 
Vetor Obras de Engenharia EIRELI - EPP. Assina pelo(a) Couitratado(a): Expedito Carvalho Nunes. Assina pelo Contratante: Carlos Eduardo Frota de 
Moura. Valor Global: Rã 357.513,58 (trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e treze reais e cinquenta e oito centavos). Forquilha-CE, 06 de setembro 
de 2019. Carlos Eduardo Frota de Moura - Ordenador de Despesas. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Pregão Presencial no 037/2019.02. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de setembro de 2019, às 9h00min, na Sede da Comissão de Licitação, estará realizando licitação, com 
o seguinte objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Merenda Escolar (Mais Educação) junto à Secretaria da Educação 
do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 1 2h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado 
do Ceará, no endereço: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Amontada-CE, 06 de setembro de 2019. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. Extrato do Contrato n° 02012019 - Dispensa de Licitação n° 01312019. Contratante: Câmara 
Municipal de Beberibe. Objeto: Prestação de serviços de confecção de fardas para padronização e identificação dos servidores da Câmara Municipal de 
Beberibe. Contratada: Eliecilia Braúna Gomes 63354071320. Valor Global do Contrato: R$ 6.858,50 (seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos). Fundamentação: art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 30 (trinta) dias a partir da data de sua assinatura. Data 
da Assinatura: 29/0812019. Beberibe/CE, 29 de agosto de 2019. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento. A Comissão Permanente de Licitação toma público o adiamento do Pregão 
Eletrônico N°010/2019, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente e de consumo nas Secretarias do 
Município de Tejuçuoca - CE, marcada a abertura das propostas no dia 09.09.2019, às 09:30h e a fase de disputa de lances no dia 10.09.2019 às 09:30h, 
foi adiada a abertura propostas para 19.09.20 19 e a fase de disputa de lances no dia 20.09.20 19 às 09:30h. Maiores informações pelo e-mail: licitacaopmt@  
hotmail. Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro Tejuçuoca(Ce), 06 de Setembro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 
24 de setembro de 2019, às 09h00min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0609.0112019, cujo objeto é a aquisição de material 
de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Uruburetama/CE. O edital completo estará 
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Comissão de Licitação, bem como no site www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes . Uruburetama - CE, 06 de setembro de 2019. Luana Maria Rastos Advincula - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 25 
de setembro de 2019, ás 9h30min, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n°024/2019.04, tipo Menor Preços, cujo objeto é  contratação 
de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no Município de Amontada. O edital completo estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min às 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação, Sito à Av. Gal. Alípio dos 
Santos, n° 1343 - Centro. Amontada/CE, 06 de setembro de 2019. A Comissão. 

*** *** *** 

FSC 

MISTO 

F5C'C126031 


